II) Illum, quem tangit ordo, ad coctionem cerevisiae esse obligatum, ^{r)} ita ut magistratus praeceptis poenalibus hoc illi imperare possit, quia reipublicae et ciuitati interest, ne deficiat cerevisia ^{u)} Caeterum, nisi leges adsint prohibitiuae specialiores, nihil hic impedit quo minus cerevisiam vel ipse coquat, vel ab alio, nomine suo coquendam curet. ^{x)}

D

III)

^{r)} Adest enim hic obligatio partim legalis, qua quisque tenetur iis satis facere, quae per ordinationes cerevisiaris et consuetudines locorum ipsi imperantur, (§. 5.) partim conventionalis, quia sortitionibus aliquis accessit. Scilicet hoc faciendo declarauit atque prouisit, se illam, quam pars assignauerit, cerevisiae coctionem suscipere velle. Hinc ordinatio Schmidebergensis de anno 1714. §. 10. hoc mandat: Wenn zu der neuen Auslosung oder sonst die Brauerschaft aufs Rathaus erfordert wird, soll ein jedweder Brauer in Person erscheinen, oder daferne er erhebliche Verhinderungen hat, sich entschuldigen lassen, ubrigens aber, wenn ein anderer vor ihn ein Los ziehet, solches sowohl, als was sonst die Erscheinenden von der Brauerschaft schlussen moechten, vor genehm halten, und diesem allen nicht zu wider leben, oder widrigensfalls in ein Altscho. Straffe verfallen seyn.

^{u)} Quae ratio simul monet, magistratu hi caute procedendum esse, ne eiusmodi praecepta in perniciem ciuium tunc edat, cum iusta cerevisiae copia in ciuitate adhuc exstat.

^{x)} Conferantur hic ea, quae iam sub litt. ^{w)} dicta sunt. Schmidebergensis bus ordinatio de anno 1714. §. 8. 9. et 14. venditionem coctionis, quae per fortē sit, ceris quibusdam limitationibus permittit, quam eti conuenio de anno 1734 litt. f) postea prohibere voluerit, tamen conuentio vom 29 Aug. 1742. sub no. 2) denuo confirmavit. Quin etiam ordinatio de anno 1714. no. 6) et hoc concedit: Diejenigen, welche gar kein Los-Bier zu brauen gejonnen, moegen solches in Zeiten bey dem Raths

III) Ipsos vrbium Consules et illos, qui censui praeſunt cereuſario, ordini introducto ſortibusque iactis debere ſatisfacere, nullamque hic praerogatiuam, quae dicitur das Vorbrauen, ſub poena X. thalerorum affectare poſſe. ^{y)}

§. XV.

Locum quod attinet, priuatim in aedibus per ſeruos et ancillas cereuſiam coquere, (quam coctionem ab instrumentis, quae adhiberi ſolent, plerumque nominant das Keffel-Brauen, it. Rumpel-Bier, et in pagis das Endte-Trincken-Brauen) in Saxonia non licet. ^{z)} Illis, qui talia audent, instrumen-

ta,

Cannmerer und Syndicis der Brauerschaft anmelden, auf welchen Fall ihnen frey verbleibet, beide halbe Biere auf das Lager zu brauen.